平成 29 年２月７日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 壱 番 屋

代表者の役職名 代表取締役社長 浜 島 俊 哉

（コード番号  7630 東証第１部・名証第１部）

（問い合わせ先）常務取締役コーポレート本部長 阪口裕司

ＴＥＬ 0586-81-0792

海外子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年１月 23 日開催の取締役会におきまして、イギリスに子会社を設立することを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的
   当社は、「カレーハウス CoCo 壱番屋」を国内外で 1,406 店舗（平成 29 年１月末時点）展開し

ておりますが、イギリス ロンドンでの出店に向けて、100％子会社を設立することを決定いたし

ました。
これまで、アジア地域とアメリカ（ハワイ、ロサンゼルス）にて海外展開を行ってまいりまし

たが、新たにヨーロッパ地域での展開を目指してまいります。その足がかりといたしまして、ヨ

ーロッパの国々の中でも、カレーの本場であるインドとのつながりが深く、日本式のカレーライ

スも比較的普及しており、かつ、市場規模も大きいイギリス ロンドンに子会社を設立いたします。
同子会社は、イギリス国内での店舗展開を行いつつ、将来的にヨーロッパにおける事業展開の

拠点となることを想定しており、当社が 100％出資することといたします。

２．子会社の概要
（１）名     称 ICHIBANYA U.K. LIMITED（予定）
（２）所 在 地 イギリス ロンドン市内
（３）代   表   者 葛原 守（当社常務取締役）
（４）事  業  内  容 飲食店の企画・運営
（５）資 本 金 450 万ポンド（約 640 百万円）
（６）設 立 年 月 日 平成 29 年３月（予定）
（７）大株主及び持株比率 当社 100％

（８）上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

人的関係 当社役員３名が取締役に就任（予定）

取引関係
当社は同社に一部食材を輸出し、また同社よりロ

イヤルティを受領（予定）

３．今後の業績に与える影響について
   本件による当社の平成 29 年２月期の業績に与える影響は軽微であります。

≪ご参考≫

 【当期連結業績予想（平成 28 年７月６日公表分）及び前期連結実績】    （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 29年２月期）
34,000 3,620 3,770 2,430

前期連結実績

（平成 28年５月期）
44,909 4,870 5,084 3,431

   注：当期は、９か月の変則決算です。

  【カレーハウス CoCo 壱番屋海外国別出店状況（平成 29 年１月末現在）】

国 名 店舗数 １号店オープン年月

アメリカ・ハワイ ５ 平成６年６月

中  国 48 平成 16 年９月

台  湾 27 平成 17 年９月

韓  国 25 平成 20 年３月

タ  イ 27 平成 20 年８月

香  港 ７ 平成 22 年６月

アメリカ・ロサンゼルス ４ 平成 23 年２月

シンガポール ６ 平成 23 年９月

インドネシア ４ 平成 25年 12 月

マレーシア １ 平成 27 年２月

フィリピン ６ 平成 27 年３月

合計 160 －

以上